5º, 6º e 7º desta Norma. 

SEÇÃO III 

DOS REQUISITOS ECONÔMICO-FINANCEIROS 

Art. 9º A empresa requerente  deverá comprovar ter boa situação econômico- 

financeira,  devendo  apresentar: 

I - patrimônio líquido  mínimo  de: 

a)  R$ 2.500.000,00 (dois milhões   e  quinhentos  mil  reais), para  a navegação de 

apoio  marítimo; 

b)   R$  1.250.000,00 (um milhão e   duzentos  e   cinquenta   mil   reais),   para   a 

navegação  de apoio  portuário. 

c) R$ 6.000.000,00  (seis milhões  de reais), para a navegação  de cabotagem; 

d) R$ 8.000.000,00  (oito milhões  de reais), para a navegação  de longo  curso; 

§  1º A fim   de comprovar o  disposto   no   inciso I  do caput deste artigo,   a